СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

                          от   20.05.2025 г.                                                   № 9
с.Козловка

[bookmark: _Hlk88660718]О внесении изменений в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения №14 от 09.10.2018 года «Об утверждении Положения  о порядке  назначения   и выплаты пенсии за выслугу
 лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального
 района Республики Мордовия»

          В соответствии с Федеральным законом  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Совет депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

[bookmark: _GoBack]       1. Утвердить изменения, которые вносятся в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения №14 от 09.10.2018 года «Об утверждении Положения  о порядке  назначения   и выплаты пенсии за выслугу   лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».
       2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Козловского сельского поселения:                                   В.В.Моторкин

Утверждены
                                                                    решением Совета депутатов
Козловского сельского поселения
                                                    Атяшевского муниципального района
                                                                          Республики Мордовия
                                                              от 20.05.2025 г.  № 9

Изменения, которые вносятся в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения №14 от 09.10.2018 года « Об утверждении Положения  о порядке  назначения   и выплаты пенсии за выслугу
 лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального
 района Республики Мордовия»

В Положении о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Козловского сельского поселения от 9 октября 2018 года № 14 «Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»:
 абзац 7 пункта 14 Главы 4 «Размер пенсии за выслугу лет индексируется пропорционально изменению в установленном порядке должностного оклада по соответствующей муниципальной должности, должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет, включая пенсии за выслугу лет, выплачиваемые в размере 50 процентов размера социальной пенсии, установленного подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", ежегодно увеличивается (индексируется) на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на момент утверждения указанного федерального закона о федеральном бюджете. Последующие изменения прогнозируемого уровня инфляции при увеличении (индексации) пенсии за выслугу лет не учитываются.
   Пенсия за выслугу лет увеличивается (индексируется) ежегодно после 1 мая без заявительном порядке на основании распоряжения Администрации Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».
Приостановленные выплаты пенсии за выслугу лет подлежат индексации (увеличению) в соответствии с настоящим Положением и возобновляются с учетом всех индексаций (увеличений), имевших место в период приостановления».